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Nøkkelinformasjon 
 

Navn på bedriften: 

Jan F. Andersen AS 

Adresse: 

Energiveien 1, 3520 Jevnaker 

Antall ansatte:  

20 

Omsetning: 

113 157 000 

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven? 

Ja 

 

Firmaets struktur: 

Firma Jan F. Andersen AS ble grunnlagt i 1972, av Jan Frantz Andersen og har etter hvert blitt en 
ledene leverandør til veterinærer. Firmaet eies og drives i dag av Jan Andersens familie som består av 
hans kone og to barn. Sortimentet strekker seg fra engangsutstyr som hansker og sprøyter til 
røntgenapparater og ultralydmaskiner. Vi har dyktige medarbeidere som og setter prestisje i å yte god 
service. Vi arrangerer også etterutdannelseskurs på vårt eget kurssenter for veterinærer, dyrepleiere 
og assistenter. Vi ønsker også å være synlige i markedet ved å delta på viktige messer og kurs 
gjennom året.  

Jan F. Andersen AS har kontor og lager på Jevnaker og leverer varer til hele Norge. Vi har en hel del 
reisevirksomhet på grunn av at vi har kunder over hele landet. 

Jan F. Andersen AS har et lite datterselskap i Sverige ved navn Jan F. Andersen AB. Dette driftes i sin 
helhet fra firmaet i Norge, og har ingen egne ansatte. Firmaet har derfor de samme leverandører som 
moderselskapet i Norge.   

Ansvar for bærekraft er lagt til styreleder og innkjøpsansvarlig, som rapporterer til daglig leder.  

 

Ansvarlig for denne rapporten: 

Anne Judith Andersen  
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Informasjon om leverandørkjeden 

Generell beskrivelse av bedriftens innkjøpsmodell og leverandørkjede 

Jan F. Andersen AS har en liten innkjøpsavdeling som har direkte kontakt med alle våre leverandører. 
Bestillinger gjøres direkte til de forskjellige leverandørene og varene blir levert til vårt lager på 
Jevnaker. Eneste unntak er vårt eget legemiddel som lagres og distribueres fra 3. parts lager hos 
Norsk medisinaldepot AS i Oslo. Varene som kommer til vårt lager på Jevnaker, blir pakket og sendt ut 
etter ordre fra våre kunder. Det meste blir sendt ut med Bring, men vi leverer også en god del varer 
selv med egne biler.  

Jan F. Andersen AS har ca. 180 leverandører av produkter, og ca. 380 hvis man tar med leverandører 
av tjenester som transport, renhold også videre. Vi konsentrerer oss fortsatt først og fremst om 
leverandørene av produkter for videresalg. Av denne gruppen på ca. 180 leverandører, handlet vi av 
160 i 2025. Ut av disse er ca. 40% norske leverandører og 60% utenlandske. Av de utenlandske var 
87% lokalisert i Europa, 7% i Amerika og de siste 6% i Asia.  

Jan F. Andersen AS er også leverandør til offentlig sektor.  

Jan F. Andersen AS har ingen egen produksjon.  

Jan F. Andersen AS kjøper også varer fra leverandører som er grossister med leverandører i flere land, 
eller leverandører som har egen produksjon i både eget og andre land.  

Vi importerer et stort og bredt spekter av varer, og vi må fortsatt jobbe med å få mer detaljert 
oversikt over råvarer som brukes og hvor det produseres.  

 

Mål og fremdrift 

- At alle aktuelle leverandører som har det, skal ha sendt oss sine egne retningslinjer som 
omhandler menneskerettigheter.  
 

- At vi har en overordnet oversikt over prioritert risiko i vår leverandørkjede 
 

- At vi får mer oversikt over påvirkningen vår innkjøpspraksis på arbeidsforhold i 
leverandørkjeden og kunne sette i gang eventuelle tiltak for å tilpasse denne.  
 

- At vi prioriterer å få en miljøsertifisering i løpet av rimelig tid. 

 

Status 

- Arbeidet er godt i gang og vi fortsetter å jobbe videre med dette i 2026. 
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Aktsomhetsvurderinger 
Jan F. Andersen AS skal gjennomføre aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis. Vi 
skal gjøre egne risikokartlegginger av negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, og stanse, 
redusere og forebygge slik påvirkning. Tiltakene skal overvåkes effekten av og kommuniseres til de 
berørte.  

Vi arbeider med aktsomhetsvurderinger etter OECDs retningslinjer i seks trinn: 

1. Forankre ansvarlighet i virksomhetas retningslinjer 
2. Kartlegge og vurdere negativ påvirkning/skade ut ifra egen virksomhet, leverandørkjede og 

forretningsforbindelser 
3. Stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning/skade 
4. Overvåk gjennomføring og resultater 
5. Kommuniser hvordan påvirkningen er håndtert 
6. Sørg for, eller samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er nødvendig.  

 

Med dette som utgangspunkt går vi videre inn på hvert punkt:  

 

1. Retningslinjer 

Jan F. Andersen AS har utarbeidet egne retningslinjer for leverandører (code of conduct) som ligger 
tilgjengelig på våre nettsider www.jfa.no 

Jan F. Andersen AS skal jobbe systematisk med bærekraft i hele verdikjeden og ha en åpen og ærlig 
kommunikasjon rundt temaer som miljø, menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold og 
samfunnsansvar.  

Alle ansatte er bedt om å lese og bekrefte at de har lest dokumentet.  

 

2. Kartlegging 

Det vi anser som en mulig risikofaktor for negativ påvirkning for mennesker, samfunn og miljø, er 
hvordan arbeidsforholdene er hos produsentene av medisinsk utstyr. Veldig mye medisinsk utstyr og 
forbruksmateriell produseres i Asia, og her kan relaterte temaer være tvangsarbeid, mulighet for 
fagorganisering og kollektive forhandlinger og korrupsjon være aktuelle.  

Selv om vi er godt i gang, har vi enda ikke fått nok informasjon fra alle våre leverandører. Vi jobber 
fortsatt med dette. Vi jobber fortsatt med prioritet på de leverandørene vi kjøper medisinsk utstyr og 
forbruksmateriell av, og av de igjen, de vi har kjøpt for minimum 50 000, - NOK av i 2025.  

Redegjørelsen oppdateres jevnlig, minimum 1 gang pr. år, men ellers også ved vesentlige endringer.  

 

 

 

https://jfa.no/wp-content/uploads/2024/04/Retningslinjer-for-leverandorer-Code-of-Conduct-31.10.2023-NO.pdf
http://www.jfa.no/
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3. Stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning/skade 

Tiltak for å håndtere virksomhetens prioriterte negative påvirkning/skade på mennesker, 
samfunn og miljø 

Produktene vi kjøper inn og selger, kan hovedsakelig kategoriseres som medisinsk utstyr. Mye 
medisinsk utstyr og forbruksmateriell produseres i stor grad i land hvor det er generelt stor risiko for 
brudd på menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter.  

Vi vil i de neste årene prioritere å få bedre oversikt over leverandørkjeden gjennom dialog med våre 
utenlandske leverandører. Vi vil også fortløpende vurdere om det finnes leverandører av samme type 
materiell med større åpenhet på verdi og leverandørkjede hvis nødvendig.  

Jan F. Andersen AS har foreløpig ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser, eller vesentlig 
risiko for mulige negative konsekvenser i verdikjeden.   

 

Andre tiltak for å redusere/håndtere negativ påvirkning eller skade 

Som distributør er transport og emballering den største delen av vårt miljøavtrykk. Vi gjenbruker så 
mye emballasje som mulig og gikk i løpet av første kvartal 2024 over til å bruke mer miljøvennlig 
papirtape til pakking av varer.  

Vi kildesorterer plastfolie, energiplast, papp, papir, glass, metall, el-avfall, hvit isopor, treverk og 
matavfall.   

Vi skaffet oss i 2023 en elbil til transport av kursdeltakere til og fra vårt kurssenter. Det er forventet at 
denne vil kjøre ca. 12 000km årlig.  

Vi fikk i 2022 installert solcelleanlegg som i 2023 produserte 36 058 kWh, som tilsvarer ca. 50% av 
vårt årlige strømforbruk. Anlegget er beregnet til å kunne gi ca. 52 000kWh årlig.   

Vi vil i 2026 fortsette arbeidet med å bli miljøsertifisert.  

 

4. Overvåkning og gjennomføring av resultater 

Daglig leder og styreleder har hovedansvar for å overvåke effekt av tiltak som settes i gang for å 
håndtere vesentlig risiko for skade eller negativ påvirkning forårsaket av egen virksomhet. Det som 
angår pakking av egne varer, transport og håndtering av avfall rapporteres som våre miljømål.  

Direkte påvirkning og negative konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø fra egen virksomhet vil 
rapporteres som avvik og overvåkes og kontrolleres gjennom eget system. Dette gjennomgås årlig av 
ledelsen.  

Eventuell indirekte påvirkning og negative konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø i 
leverandørkjeden vil overvåkes i samarbeid med våre leverandører og deres underleverandører 
og/eller produsenter. Dette kan innebære for eksempel regelmessige rapporteringer og/eller møter 
med aktuelle leverandører og produsenter.  
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5. Kommunikasjon av hvordan negativ påvirkning/skade er håndtert 

På våre nettsider kan man finne det vi har utarbeidet i forhold til etisk handel og åpenhetsloven.  

Ved henvendelse til oss vil vår kundeservice formidle henvendelsen til ansvarlig for denne rapporten, 
som vil svare i de fleste tilfeller. I mer komplekse tilfeller vil vi måtte hente inn ytterligere informasjon 
i samarbeid med leverandørenes primærkontakt.  

All kommunikasjon med presse og media skal skje via daglig leder.   

 

6. Gjenoppretting der det er påkrevd.  

Dersom det skulle bli avdekket negative konsekvenser for mennesker, samfunn og miljø, forplikter vi 
oss til å finne metoder for å gjenopprette og følge opp dette i samarbeid med den aktuelle 
leverandøren.  

Dersom det avdekkes negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår verdikjede, blir dette 
registrert som et avvik i vårt kvalitetssystem og vi vil så fort som mulig utarbeide en plan for å utbedre 
forholdet, eller avslutte samarbeidet med den aktuelle parten i ytterste konsekvens.  

Det er ikke foreløpig avdekket noen tilfeller der gjenoppretting eller andre tiltak har vært nødvendige.   




